
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 47873/05.09.2019 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου (Β΄ 3497) περί Διορισμού Ληξιάρχων 
για τις Δημοτικές Ενότητες Κω, Δικαίου και Ηρα-
κλειδών του Δήμου Κω.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου, πέραν του κανονικού τους ωραρίου, για το 
πρώτο εξάμηνο του 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων, της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανο-
νικού τους ωραρίου, για το πρώτο εξάμηνο του 
2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανο-
νικού τους ωραρίου, για το πρώτο εξάμηνο του 
2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες στο προσωπικό του Δήμου Χαλκηδόνος, 
προς αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων κι επει-
γουσών αναγκών, για το έτος 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας των τριών (3) ληξιάρχων και του πρακτικο-
γράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Χαλκηδόνος, έτους 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και Πρακτικογράφων, για το έτος 2021.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χου Δημοτικής Ενότητας Μελιβοίας του Δήμου 
Αγιάς για το έτος 2021.

9 Απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης Ηπείρου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3256 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 47873/05.09.2019 από-

φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου (Β΄ 3497) περί Διορισμού Ληξιάρχων 

για τις Δημοτικές Ενότητες Κω, Δικαίου και Ηρα-

κλειδών του Δήμου Κω.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄  47).

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί λη-
ξιαρχικών πράξεων (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με 
τις παραγράφους 14-17 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 
(Α΄ 113), την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 4 του 
άρθρου 14 του ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση» (Α΄ 88).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143) «Κύρωση του κώδικα κατάστασης δημοτικών 
και κοινοτικών υπαλλήλων».

7. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

8. Την υπ’ αρ. 9/131360/12503/2013/08.05.2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξι-
αρχικού ν. 344/1976 και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 417

3875



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3876 Τεύχος B’ 417/04.02.2021

9. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14.8.2014 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Το υπό στοιχεία 61791/Σ. 15782/04.09.2019 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εσωτερικών.

11. Την υπ’ αρ. 47873/05.09.2019 (Β΄ 3497) απόφαση 
περί διορισμού Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες Κω, 
Δικαίου και Ηρακλειδών του Δήμου Κω Ν. Δωδεκανήσου.

12. Την υπ’ αρ. 21/14.01.2021 απόφαση του Δημάρχου 
Κω, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου της Δημοτι-
κής Ενότητας Δικαίου του Δήμου Κω, στην υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου, Όλγα Σταματιάδου, λόγω συνταξιοδότησης της 
υπαλλήλου Μαρίας Αλαχιώτη.

13. Το 1291/20.01.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κω, με το οποίο 
βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης στον Κ.Α. 10.6012, σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 47873/05.09.2019 (Β΄ 3497) 
απόφαση και διορίζουμε τη δημοτική υπάλληλο με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Όλγα 
Σταματιάδου του Βασιλείου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κών - Λογιστών, με βαθμό Α΄, για να εκτελεί τα καθή-
κοντα ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Δικαίου του 
Δήμου Κω.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, θα αναπλη-
ρώνεται από το Δήμαρχο Κω ή τον/τη νόμιμο/-η ανα-
πληρωτή/-τριά του σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 2 του ν. 344/1976, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3636 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Γενι-

κής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωραρίου, για 

το πρώτο εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου», 

• των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 (Α΄ 240) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014» 

• του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως ισχύει και

• του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

2. Την υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ. Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθούν δεκαεπτά (17) υπάλληλοι, πέ-
ραν του κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 
2021, δεδομένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της 
σοβαρής υποστελέχωσης.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων πενήντα ευρώ (5.950,00€), για το πρώτο 
εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 
999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την υπ΄ αρ. 1667/14.01.2021 (Α.Δ.Α.: Ψ1ΥΨΟΡ1Ι-
2ΘΗ) σχετική απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζη-
μίωση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθούν δεκαεπτά (17) υπάλληλοι, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας, πέ-
ραν του κανονικού τους ωραρίου, για το πρώτο εξάμηνο 
2021, δεδομένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της 
σοβαρής υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγε-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων πενήντα ευρώ (5.950,00 €), για το οικονομι-
κό έτος 2021, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_01_00000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3877Τεύχος B’ 417/04.02.2021

Αριθμ. 3638 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων, της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του 

κανονικού τους ωραρίου, για το πρώτο εξάμη-

νο του 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου»,

• των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 (Α΄ 240) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014»,

• του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως ισχύει και

• του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

2. Την υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
των Διευθύνσεων Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, 
της Α.Δ. Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν τριάντα έξι (36) υπάλληλοι, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 2021, δεδο-
μένου του τεράστιου φόρτου εργασίας και της σοβαρής 
υποστελέχωσης.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού είκοσι δύο χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ (22.700,00 €), για το πρώτο εξάμη-
νο του οικονομικού έτους 2021, της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 
999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την υπ΄ αρ. 2829/21.01.2021 (Α.Δ.Α. 6Ε2ΩΟΡ1Ι-ΝΘΕ) 
σχετική απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζη-
μίωση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, των Διευθύνσεων Αστικής Κατάστασης, 
Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου 

και Νοτίου Αιγαίου, της Α.Δ. Αιγαίου, για την αντιμετώ-
πιση των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά τριάντα 
έξι (36) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας, για 
το πρώτο εξάμηνο 2021, δεδομένου του τεράστιου φόρ-
του εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγε-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι δύο χιλιά-
δων επτακοσίων ευρώ (22.700,00 €), για το οικονομικό 
έτος 2021, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3640 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανο-

νικού τους ωραρίου, για το πρώτο εξάμηνο του 

2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου»,

• των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 (Α΄ 240) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014»

• του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως ισχύει και

• του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

2. Την υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3878 Τεύχος B’ 417/04.02.2021

με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ. 
Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θούν είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 2021, δεδομένου του 
μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υποστελέ-
χωσης.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00 €), για το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

5. Την υπ΄ αρ. 3323/25.01.2021 (Α.Δ.Α. 6ΛΓ6ΟΡ1Ι-5ΡΨ) 
σχετική απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θούν συνολικά είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 2021, δεδο-
μένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής 
υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγε-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000,00 €), για το οικονομικό έτος 2021, της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού 
Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. αποφ. 19 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες στο προσωπικό του Δήμου Χαλκη-

δόνος, προς αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων κι 

επειγουσών αναγκών, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ΄  αρ. 19/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Χαλκηδόνος για την καθιέρωση ωραρίου 
λειτουργίας σε 24ωρη βάση για όλες τις ημέρες του 
μήνα, καθώς και τις Κυριακές και αργίες, για τις υπηρε-
σίες Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, Νεκροταφείων, 
Κήπων και Πρασίνου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
29905/2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Γ΄ 1644).

5. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη υπερωριακής απα-
σχόλησης του προσωπικού για την κάλυψη των αναγκών 
που προκύπτουν:

Α. Από τον καθαρισμό και την περισυλλογή των απορ-
ριμμάτων των λαϊκών αγορών του Δήμου, την διευθέ-
τηση και την καθαριότητα των χώρων θρησκευτικών 
και εμπορικών πανηγύρεων καθώς και των χώρων των 
πολιτιστικών εκδηλώσεων.

Β. Από τη συντήρηση όλων των κοινόχρηστων χώρων 
πρασίνου και των πλατειών του Δήμου (πότισμα, κλά-
δευμα, κούρεμα) και από τη συντήρηση του δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού του Δήμου.

Γ. Από την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών που προ-
κύπτουν ξαφνικά και απρόβλεπτα και τα οποία πρέπει 
να αντιμετωπισθούν άμεσα, όπως καθαρισμός του οδι-
κού δικτύου από χιονόπτωση, αντιμετώπιση έντονων 
πλημμυρικών φαινομένων, αποκατάσταση αγροτικού 
οδικού δικτύου, κόψιμο και απομάκρυνση επικίνδυνων 
δέντρων, κ.λπ.

6. Την από 25-01-2021 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2021, έχει προ-
βλεφθεί συνολική πίστωση ύψους 10.840,80 € στους ΚΑ 
εξόδων 20.6012, 20.6051, 30.6012, 30.6051, 35.6012, 
35.6051, 30.6022, 30.6052, 35.6022 και 35.6052, για την 
κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης εννιά 
(9) υπαλλήλων του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2021, για εννιά (9) συνολικά υπαλλή-
λους του Τμήματος “Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 
Συντήρησης Πρασίνου” της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου.

Η υπερωριακή ή απογευματινή απασχόληση δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για 
κάθε υπάλληλο και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις ενενήντα έξι 
(96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα ανώτατα όρια απασχό-
λησης θα πραγματοποιούνται μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνονται κάθε 
φορά από τους αρμόδιους προϊσταμένους των Τμημά-
των και του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Κουφάλια, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3879Τεύχος B’ 417/04.02.2021

Αριθμ. αποφ. 18 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας των τριών (3) ληξιάρχων και του πρακτικο-

γράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Χαλκηδόνος, έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ΄ αρ. 50864/24-09-2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β΄ 3657) «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στις Δημο-
τικές Ενότητες (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Αγίου Αθανασί-
ου, Κουφαλίων και Χαλκηδόνας του Δήμου Χαλκηδόνος 
Νομού Θεσσαλονίκης».

1. Την υπ΄ αρ. 15/25-01-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Χαλκηδόνος με θέμα «Ορισμός πρακτικογράφου Δημο-
τικού Συμβουλίου Χαλκηδόνος».

2. Την από 25-01-2021 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2021, υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ποσού 5.000  € 
στους ΚΑ εξόδων 10.6012 και 10.6051, για την κάλυψη 
της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης των τριών (3) 
ληξιάρχων.

3. Την από 25-01-2021 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2021, υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ποσού 1.300  € 
στους ΚΑ εξόδων 10.6022 και 10.6052, για την κάλυψη 
της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης του πρακτικο-
γράφου του Δ.Σ., αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2021, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο και ανά έκαστο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, για τους υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν κα-
θήκοντα ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Αθανα-
σίου, Κουφαλίων και Χαλκηδόνας, καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2021, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για τον υπάλληλο 
του Δήμου που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης θα καθορίζονται κάθε φορά, για τους τρεις (3) 
ληξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με βεβαιώσεις Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κουφάλια, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 2 (7)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-

ση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

Ληξιάρχου και Πρακτικογράφων, για το έτος 2021. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 48684/09-09-2019 απόφαση του ασκού-

ντα καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, με θέμα «Διορισμός ληξιάρχου στον Δήμο Σίφ-
νου Ν. Κυκλάδων» (Β΄ 3594).

5. Την υπ’ αρ. 9/2020, με υπ΄ αρ. 646/21-02-2020 από-
φαση, με την οποία ορίστηκε Γραμματέας - Πρακτικο-
γράφος του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την 246/2020, με υπ΄ αρ. 6010/01-12-2020 απόφαση, 
με την οποία ορίστηκε πρακτικογράφος του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σίφνου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 3210/2012).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση:

• της Ληξιάρχου, για τη σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων 
και τη διεκπεραίωση γενικότερα ληξιαρχικών γεγονότων 
όποτε αυτό απαιτηθεί,

• της Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
για την τήρηση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες κατά κανόνα διε-
ξάγονται απογευματινές ώρες,

• της Πρακτικογράφου του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Σίφνου, για την τήρηση των πρακτικών κατά τις 
συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, οι οποίες 
κατά κανόνα διεξάγονται απογευματινές ώρες.

9. Την περ.  δ΄ της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, των παρακάτω υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το έτος 2021:

1. μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 1 Διοικητι-
κού (Ληξιάρχου),

2. μίας (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κών - Γραμματέων (Πρακτικογράφου του Διοικητικού 
Συμβουλίου Δημοτικού Συμβουλίου),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3880 Τεύχος B’ 417/04.02.2021

3. μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ ΔΥΠ (Πρα-
κτικογράφου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου. Με την παρού-
σα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 
4.215,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό έτους 2021 του Δήμου Σίφνου και θα βαρύνει τους 
κωδικούς 10.6012, 10.6051 και 10.6052.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σίφνος, 5 Ιανουαρίου 2021

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 013/2021 (8)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χου Δημοτικής Ενότητας Μελιβοίας του Δήμου 

Αγιάς για το έτος 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπ΄ αρ. 399/2020 (ΑΔΑ: 61ΙΜΩ6Ι-Υ52) απόφαση 
του Δημάρχου για την καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και 
Ληξιάρχων του Δήμου Αγιάς για το έτος 2021.

6. Την υπ΄ αρ. 12424-2020 πρόταση του Δημάρχου 
Αγιάς για ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου ΔΕ Μελιβοίας.

7. Την απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 5748/2019) 
«περί Ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου Αγιάς».

8. Η δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 02.10.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας», 02.10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», του Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εί-
κοσι (20) ώρες το μήνα, για το έτος 2021, στον μόνιμο 
υπάλληλο του Δήμου, Δημηνίκο Αντώνιο του Γεωργίου, 
ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Α΄, που ασκεί καθήκοντα λη-
ξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Μελιβοίας, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Β) Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δή-
μου Αγιάς, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 02.10.6012.01 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» ποσού 5.500,00 €, 
02.10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» ποσού 2.563,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγιά, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ 

Ι

Αριθμ. οικ. 176 (9)
   Απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-

ξης Ηπείρου για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 

«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση 
διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).

3. Την υπ΄ αρ. 4683/1998 (Β΄ 140) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ΄ αρ. 2141/1998 (Β΄ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Διαχεί-
ρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑ-
ΤΗΣ» (Α΄ 87).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ΄ αρ. 3/5/23-9-2016 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΠΤΑΗ, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων του ΠΤΑΗ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3881Τεύχος B’ 417/04.02.2021

8. Την υπ΄ αρ. 12/4/07-12-2020 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΠΤΑΗ, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του 
2021 και το ποσό των υπερωριών των υπαλλήλων του 
ΠΤΑΗ (κωδ. προϋπ. Κ.Α. 60.00.02 ποσού 24.000,00 €).

9. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
του ΠΤΑ KOL τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων 
του λόγω εργασιακού φόρτου, που δεν καλύπτονται 
εντός του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 

τις απογευματινές ώρες και κατά τις Κυριακές εννιά (9) 
υπαλλήλων προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης Ηπείρου.

Η υπερωριακή εργασία δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 
ώρες απογευματινές και τις 96 ώρες κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο. Η συ-
γκρότηση συνεργείου υπερωριακής εργασίας από τους 
υπαλλήλους του ΠΤΑΗ, έχει ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021 
ΑΠΟΓΕΥΜ./ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ 

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021 
ΑΠΟΓΕΥΜ./ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ 

Π.Ε. 6 120/96 120/96 

Τ.Ε. 1 120/96 120/96 

Δ.Ε. 2 120/96 120/96 

Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποίηση της παρούσας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

AΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3882 Τεύχος B’ 417/04.02.2021

*02004170402210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-04T16:00:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




